BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2072/BXD-KTXD                           Hà Nội, ngày  30 tháng 8 năm 2019
V/v hình thức hợp đồng tại dự án
Đường Bắc Nam giai đoạn 2, thị
  xã Gia Nghĩa, Tỉnh Đắk Nông

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải Tỉnh Đắk Nông

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1556/SGTVT-KT&KCHT ngày

25/7/2019 của Sở Giao thông Vận tải Tỉnh Đắk Nông về xin ý kiến hình thức hợp

đồng đối với hợp đồng tại Dự án Đường Bắc Nam giai đoạn 2, thị xã Gia Nghĩa,

Tỉnh Đắk Nông. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc điều chỉnh hợp đồng căn cứ nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các

bên phù hợp với hồ sơ mời thầu (hồ sơ yêu cầu), hồ sơ dự thầu (hồ sơ đề xuất) và

quy định pháp luật áp dụng cho hợp đồng đó.

2. Hình thức hợp đồng do Người có thẩm quyền quyết định khi phê duyệt kế

hoạch đấu thầu, hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, phù hợp với điều kiện

cụ thể của gói thầu đảm bảo tiến độ, chất lượng, công bằng, minh bạch, khách quan

và hiệu quả đầu tư của dự án.

3. Theo nội dung văn bản số 1556/SGTVT-KT&KCHT, thì trường hợp nội

dung trong hợp đồng, các hồ sơ kèm theo hợp đồng (kế hoạch đấu thầu, hồ sơ mời

thầu, hồ sơ dự thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, biên bản thương thảo hợp đồng…)

chưa đủ cơ sở xác định hình thức hợp đồng thì chủ đầu tư báo cáo Người có thẩm

quyền xem xét quyết định hình thức hợp đồng cho phù hợp, đảm bảo tuân thủ đúng

quy định của pháp luật, không làm xâm phạm đến lợi ích của Nhà nước và lợi ích

hợp pháp của tổ chức, cá nhân khác.

Sở Giao thông Vận tải Tỉnh Đắk Nông căn cứ ý kiến trên nghiên cứu thực

hiện theo đúng quy pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-08-30T09:54:10+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!